
MUNICIPIUL ZALĂU 
PRIMAR

450016 - Zalâu, Piaţa luliu Maniu nr.3, Judeţul Sălaj
Fax.(40)260.661869 

e-mail: primaria@zalausj.ro
Telefon; (40)260.610550 
http://www.zalausj ro

DISPOZIŢIA nr. 1251 
din 15.11.2024

privind convocarea de îndată a Consiliului local al municipiului Zalău în şedinţă extraordinară
pentru data de 18 NOIEMBRIE 2024, orele 09,00

Primarul municipiului Zalău;
In conformitate cu prevederile art.134 alin.l lit.a, alin.4 şi art.135 din OUG nr. 57 din 5 

iulie 2019 privind Codul Administrativ;
Referatul Direcţiei tehnice nr. 89956 din 14.11.2024;Proiectul de Dispoziţie; 
în temeiul art.155 alin.l lit.e şi art. 196 alin.l Ut b şi art. 243 alin.l Ut. a din OUG nr. 57 

din 5 iulie 2019privind Codul Administrativ;

DISPUN:

Art.l.jSe convoacă de îndată Consiliul Local al municipiului Zalău, în şedinţă 
extraordinară, pentru data de 18 noiembrie 2024, orele 09.00 ce se va desfăşura Online prin 
mijloace electronice stabilite prin HCL nr.239 din 29 iulie 2021 privind aprobarea noului 
Regulament de Organizare şi Funcţionare a Consiliului Local al Municipiului Zalău, cu următorul 
proiect al Ordinii de zi ce constituie anexă la prezenta Dispoziţie.

Accesul publicului la şedinţa consiliului local se va asigura pentru cetăţenii ce au domiciliul/ 
reşedinţa în municipiul Zalău, în baza unei solicitări scrise depusă înainte de data şedinţei, doar 
în limita spaţiului disponibil în sala de şedinţă, precum şi online prin mijloace electronice.

Datele de acces la platforma online vor fi comunicate solicitanţilor.
Art.2.Materialele înscrise pe ordinea de zi a şedinţei Consiliului Local vor fi puse la 

dispoziţia consilierilor locali prin postarea acestora, în format electronic-PDF pe site-ul instituţiei 
www.zalausj.ro-secţiunea Şedinţele Consiliului Local- Proiecte de Hotărâri.

Art.3.Consilierii locali pot formula sau depune amendamente asupra proiectelor de hotărâri 
înscrise pe ordinea de zi.

Art.4.Cu ducerea la îndeplinire a prezentei dispoziţii se încredinţează Direcţia administraţie
publică.

Art.S.Prezenta dispoziţie se comunică cu:
-Instituţia Prefectului judeţul Sălaj, Primarul municipiului Zalău 
-Direcţia administraţie publică,
-Direcţiile şi serviciile din cadrul aparatului propriu 
-Consilieri locali

CONTRASEMNEAZĂ 
SECRETAR GENERAL, 
Marina Bianc^^-azacaş

PRIMAR, 
miel Ciuntt.

Vt \

întocmit,
DAP/SALA/Anamaria Olar- Sex

K

mailto:primaria@zalausj.ro
http://www.zalausj


MUNIOIRIUL- ZALĂU 
t=»F^lf\/IAFe

^50016 - 2alâu . Riata luliu Manlu nr.3. Jucietu! Sâiaj 
Telefon: (^0)230.© 1 0550 
hrtp;//www .zala usj .ro

Fax.(-40)200.©©'1 860 
e-mail: primaria<^zalausj.ro

Anexă la Dispoziţia nr. 1251/15.11.2024

Ordine de zi
pentru şedinţa Consiliului Local al Municipiului Zalău 

din data de 18 NOIEMBRIE 2024, orele 09,00

1.Proiect de hotărâre privind aprobarea documentaţiei tehnico-economice, după finalizarea 
procedurilor de achiziţie publică la faza PT pentru obiectivul de investiţii "Modernizare Bulevard 
Mihai Viteazul din Municipiul Zalău" - etapa I, secţiunea 1 - Lot 1.
- iniţiator Primarul Municipiului Zalău

- Comisii de Specialitate - Comisia juridică
- Comisia economică
- Comisia urbanism
- Comisia pentru sănătate, cultură, învăţământ
- Comisia pentru drepturile omului

2.Proiect de hotărâre privind emiterea acordului Municipiului Zalău în vederea intabulării 
dreptului de proprietate, în domeniul privat, asupra terenului intravilan identificat cu număr 
cadastral 78214, liber de sarcini, necesar asigurării tramei drumului public strada Cardinal luliu 
Hossu şi trecerea acestuia din domeniul privat în domeniul public al Municipiului Zalău, 

iniţiator Primarul Municipiului Zalău
- Comisii de Specialitate - Comisia juridică

- Comisia economică
- Comisia urbanism
- Comisia pentru sănătate, cultură, învăţământ
- Comisia pentru drepturile omului

Diverse

CONTRASEMNEAZĂ 
SECRETAR GENERAL, 

Marina BiancaJFazacaş

PRIMAR,

w\ •

Jrttoctnit, DAP/SALA/Anamaria Olar-Sex


